
REGISTRO GENERALE N. 357 del 06/07/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 202 DEL 06/07/2018
PROPOSTA N. 505 DEL 06/07/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSE SPESE VIAGGI PORTATORI DI HANDICAP

PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale n.209 del 29 giugno 2016,veniva impegnata la 
somma di € 9.000 per rimborso spese viaggi per soggetti portatori di handicap grave ai sensi della legge 
104/92 art.3, comma 3;

CHE l’intervento economico consiste  in  un contributo per rimborso del  carburante  per  l’uso del  mezzo
proprio, pari ad 1/5 della benzina per ogni chilometro effettuato fino ad un massimo di 50 Km giornalieri
complessivi;

VISTA l’istanza prodotta dal Sig. P.F. acquisita agli atti del Comune al prot.n.4355 del 03.07.2018 tendente
ad ottenere il rimborso delle spese di viaggio sostenute per il proprio figlio P.M. che  si reca giornalmente ad
Avezzano presso il “Centro di  Riabilitazione”, per il periodo gennaio/giugno 2018; 

CHE all’istanza sono allegati  i  seguenti  documenti  così  come previsto dall’art.5 del  citato Regolamento
comunale:

  Certificato rilasciato dal “Centro di Riabilitazione” di Avezzano attestante il numero delle
presenze;
  Certificazione rilasciata ai sensi della legge 104/92;

 
PERTANTO la stessa risulta completa ed ammissibile;

CHE il rimborso spettante alla richiedente con riferimento a 1/5 del costo della benzina è il seguente:
€ 1,61(costo della benzina) X 1/5 =0,32 X 3.276 Km A/R totale € 1.048,32;

CHE pertanto la somma da liquidare è pari ad € 1,048,32 per il rimborso delle spese di viaggio sostenute in
favore del proprio figlio P.M.;

VIST0 il decreto sindacale prot.n.86 del 8 gennaio 2016 con il quale il Sindaco nomina la Rag.Renza Di
Domenico responsabile delle aree amministrativa-demografica e economica-finanziaria;

D E T E R M I N A 

-per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, liquidare al Sig.
Franco Petitta nato a Roma il 03.01.1952 la somma di € 1.048,32 per il rimborso spese viaggio sostenute per
il trasporto del figlio P.M. presso il Centro di Riabilitazione di Avezzano; 

-di imputare la spesa sul Capitolo 726/0  miss.12 progr.05 tit 1  bilancio 2018 gestione competenza; 

-la  presente  determinazione,  unitamente  alla  relativa  documentazione  giustificativa,viene  trasmessa  al
servizio finanziario per provvedimenti consequenziali.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 357 del 06/07/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 505
del 06/07/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 06/07/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 505 del 06/07/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 06/07/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 357 del 06/07/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 726 110 1 12 05 1 04 1.04.05.04.001
Trasferimenti correnti al 
Resto del Mondo

1.048,32

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 304 1 110 PETITTA FRANCO 1.048,32

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
06/07/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 357 del 06/07/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 581

Il  06/07/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  357 del 06/07/2018 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE RIMBORSE SPESE VIAGGI PORTATORI DI HANDICAP

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 06/07/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 357 del 06/07/2018


